
 
 

Vytvořeno  7.1.2015 10:03:13 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    13  
 
 

 
Příspěvek do 41. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 17.12.2014  
 
Sociální fond 2015 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

   
 
Materiál předkládá:  Mgr. Alena Zimmermannová - Tajemnice 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - Vedoucí odboru 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V roce 2013 schválila Rada města tvorbu a užití prostředků Sociálního fondu, sloužícího 
zaměstnancům města Kuřimi, ve výši, která odpovídala výši "naspořených" prostředků v tomto fondu. 
Cílem bylo snížení výše těchto prostředků, proto bylo odsouhlaseno zvýšení hodnoty stravenek ze 60 
Kč na 80 Kč s tím, že město bude přispívat 55 % z hodnoty stravenky (dříve 45%). Dále byl zvýšen 
příspěvek na kulturní a sportovní akce v městských zařízeních z 1.000 Kč na 2.000 Kč. 
Těmito opatřeními byly prostředky ve fondu sníženy na částku cca 70.000 Kč (předpoklad k 31. 12. 
2014) z částky 580.000 Kč na počátku roku 2014. 
Jelikož je čerpání těchto prostředků v současné výši nadále neudržitelné, je navrhováno následující: 
 
- zvýšit tvorbu prostředků fondu z vyplacených hrubých platů a odměn ze 3% na 4% (návrat na 
dřívější "předkrizovou" úroveň - běžná na ostatních městských úřadech) - narůst o cca 20.000 Kč 
měsíčně 
- snížit příspěvek zaměstnavatele na stravenku na 50 % 
- zrušit příspěvek na sport a kulturu 
- ponechat příspěvek na penzijní připojištění na 500 Kč měsíčně 
 
Těmito opatřeními by mělo být hospodaření fondu dlouhodobě vyrovnané, záleží ovšem na míře 
čerpání jednotlivých zaměstnanců (při výpočtu počítáno s průměrnými hodnotami při čerpání 
jednotlivých příspěvků zaměstnanci).  
 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s c h v a l u j e   tvorbu a užití prostředků Sociálního fondu města Kuřimi pro rok 2015, dle 
zápisu. 
 



 
 

Vytvořeno  7.1.2015 10:03:13 2

Termín plnění: 31. 12. 2014 (OF) 
  

 
 
 


